[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от  __________________                                                                                                 № ________
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 19 февраля 2021 года № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от        27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от          6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский   район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 19 февраля 2021 года № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-службе администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сляднев) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».

3. Отделу информатизации и связи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев), разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:www.prahtarsk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды Д.В.Назаренко.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
  М.В. Бондаренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район

от ________________ № __________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 19 февраля 2021 года № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы»

	Проект внесен:

	Заместитель главы  муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	 Д.В. Назаренко

	Проект подготовлен:

Ведущий специалист отдела охраны окружающей среды и воспроизводства биоресурсов управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	   Р.С. Кошевец

	Проект согласован:

	Начальник правового отдела администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	   В.В. Дрягалов

	Начальник отдела экономического развития

и курортной сферы администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	       Е.А. Саакян

	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район,
начальник управления экономики и инвестиций

администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

	Е.А.Локотченко

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 19 февраля 2021 года № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы»

Проект внесен: Заместителем главы муниципального образования Приморско-Ахтарский  район - начальником управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды Д.В. Назаренко.

Постановление  разослать:

1. Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район – 1 экз.

2. Отдел информатизации и связи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район – 1 экз.

3. Отдел по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба – 1 экз.

___________________                                                 «_____» _________2021 г.

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                          постановлением администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                         Приморско-Ахтарский район

                                                                           «_____»_____________№_______
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 19 февраля 2021 года № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы»

1. Пункт 2.10.2  подраздела 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

« 2.10.2. Общественная экологическая экспертиза ранее была дважды проведена в отношении объекта общественной экологической экспертизы;

заявление о проведении общественной экологической экспертизы было подано в отношении объекта, сведения о котором составляют государственную, коммерческую или иную охраняемую законом тайну;

общественная организация (объединение) не зарегистрирована в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на день обращения за государственной регистрацией заявления о проведении общественной экологической экспертизы;
устав общественной организации (объединения), организующей и проводящей общественную экологическую экспертизу, не соответствует требованиям статьи 20 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ»;
2. Пункт 3.4.3 подраздела 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» дополнить абзацем следующего содержания:

« В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
3. В пункте 3.4.4 подраздела 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания: «Срок проверки усиленной квалифицированной электронной подписи составляет один рабочий день».
4. Абзац 3 пункта 6.2.2 подраздела 6.2 раздела 6 «Особенности выполнения административных процедур (действий), выполняемых многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг» после слов «в соответствии с законодательством Российской Федерации» дополнить словами «либо устанавливает личность заявителя, проводит его идентификацию, аутентификацию с использованием информационных систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и предоставлении государственных и муниципальных услуг».
 5. Абзац 15 пункта 6.2.2 подраздела 6.2 раздела 6 «Особенности выполнения административных процедур (действий), выполняемых многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в новой редакции:

« с использованием информационно-телекоммуникационных технологий по защищённым каналам связи направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные уполномоченным должностным лицом МФЦ, в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу».
6. Абзац 5 пункта 6.2.5 подраздела 6.2 раздела 6 «Особенности выполнения административных процедур (действий), выполняемых многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг» после слов «в соответствии с законодательством Российской Федерации» дополнить словами «либо устанавливает личность заявителя, проводит его идентификацию, аутентификацию с использованием информационных систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и предоставлении государственных и муниципальных услуг».
Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                             Д.В. Назаренко